
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
  
01.02.2021                                                                                                           № 76 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Информационное общество 
городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной»  

от 30.12.2019 № 1482 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» 
от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной», от 17.08.2020 № 866 
«Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа «Город 
Лесной» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 24.11.2020 № 1265), решением Думы городского округа 
«Город Лесной» от 23.12.2020 № 234 «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа «Город Лесной» от 17.12.2019 № 173 «О бюджете городского 
округа «Город Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 
23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом городского округа 
«Город Лесной», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Информационное 

общество городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (далее – 
Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.12.2019 № 1482 «Об утверждении муниципальной программы 
«Информационное общество городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.03.2020 № 325, от 14.08.2020 № 849, от 11.01.2021 № 3), 
изложив приложение № 2 к Программе в новой редакции (прилагается). 



2 

 

 
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой  

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и 
организационным вопросам Кузнецова А.В. 

 
 

Глава городского округа 
«Город Лесной» С.Е. Черепанов 
 



3 

 

Приложение  
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 01.02.2021 № 76 
 
Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Информационное общество 
городского округа  «Город Лесной» 
на 2020-2024 годы» 

 
 

План  
мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Информационное общество городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» 
 
 

Номер 
строки 

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Исполнители 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия 

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 
Всего по муниципальной 
программе, в том числе: 

76 921,2 5 321,2 17 900,0 17 900,0 17 900,0 17 900,0   

2. Местный бюджет 76 921,2 5 321,2 17 900,0 17 900,0 17 900,0 17 900,0   

3. Прочие нужды, в том числе: 76 921,2 5 321,2 17 900,0 17 900,0 17 900,0 17 900,0   

4. Местный бюджет 76 921,2 5 321,2 17 900,0 17 900,0 17 900,0 17 900,0   

5. ПОДПРОГРАММА 1 «Информирование жителей городского округа «Город Лесной» 

6. 
Всего по подпрограмме 1, 
в том числе: 

67 473,2 3 873,2 15 900,0 15 900,0 15 900,0 15 900,0   

7. Местный бюджет 67 473,2 3 873,2 15 900,0 15 900,0 15 900,0 15 900,0   



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

8. 
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 

67 473,2 3 873,2 15 900,0 15 900,0 15 900,0 15 900,0   

9. Местный бюджет 67 473,2 3 873,2 15 900,0 15 900,0 15 900,0 15 900,0   

10. 

Мероприятие 1: Обнародование 
официальной информации 
(телевидение и радиовещание), 
всего, из них: 

6 300,0 2 700,0 900,0 900,0 900,0 900,0 Администрация 4, 6 

11. Местный бюджет 6 300,0 2 700,0 900,0 900,0 900,0 900,0   

12. 

Мероприятие 2: Официальное 
опубликование муниципальных 
правовых актов в печатных 
средствах массовой 
информации, всего, из них: 

 989,8 989,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 4, 6 

13. Местный бюджет  989,8 989,8 0,0 0,0 0,0 0,0   

14. 

Мероприятие 3:  
Освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления, всего, из них: 

60 183,4 183,4 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 Администрация 4, 6 

15. Местный бюджет 60 183,4 183,4 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0   

16. ПОДПРОГРАММА 2 «Информатизация органов местного самоуправления» 

17. 
Всего по подпрограмме 2, 
в том числе: 

9 448,0 1 448,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0   

18. Местный бюджет 9 448,0 1 448,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0   

19. 
Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 

9 448,0 1 448,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0   

20. Местный бюджет 9 448,0 1 448,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0   

21. 

Мероприятие 4: Приобретение 
средств вычислительной 
техники и комплектующих к 
ним, всего, из них: 

4 503,5 752,5 1 051,0 900,0 900,0 900,0 Администрация 10, 12, 14, 16 

22. Местный бюджет 4 503,5 752,5 1 051,0 900,0 900,0 900,0   



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

23. 

Мероприятие 5:  
Приобретение стандартного и 
специализированного 
лицензионного и разработка 
заказного программного 
обеспечения, в том числе 
получение услуг по 
предоставлению доступа к 
программным комплексам,  
обучение, консультация и 
техническая поддержка 
эксплуатируемого ПО, всего, из 
них: 

1 650,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 Администрация 10, 14, 16 

24. Местный бюджет 1 650,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0   

25. 

Мероприятие 6: Развитие и 
содержание (техническая 
поддержка) защищенной сети 
передачи данных и системы 
телекоммуникаций, 
мероприятия по защите 
информации, включая 
персональные данные, всего, из 
них: 

1 100,0 0,0 350,0 250,0 250,0 250,0 Администрация 12, 14 

26. Местный бюджет 1 100,0 0,0 350,0 250,0 250,0 250,0   

27. 

Мероприятие 7: 
Информационное обеспечение 
органов местного 
самоуправления, всего, из них: 

2 194,5 365,5 269,0 520,0 520,0 520,0 Администрация 6, 10 

28. Местный бюджет 2 194,5 365,5 269,0 520,0 520,0 520,0   

 
Список используемых сокращений: 
1. Администрация – администрация городского округа «Город Лесной». 
2. ПО – программное обеспечение. 


